⁶ panire sic aut.; forse in paniere corrigendum^{no}

²⁵ Magno in aut. Mag^{no}

¹ Paolo Cellari, commerçant italien de Pavie, actif à Cracovie (Rita MAZZEI, *Itinera mercatorum. Circolazione di uomini e beni nell'Europa centro-orientale*, Lucca 1999, pp. 24, 105, 112).

² Krzysztof Zborowski.

³ Prospero Provana.

⁴ Costantino Magno, banquier de l'empereur (voir p. III, n° 484, n. 2).

30 Di Cracovia il 26 marzo 1576.

Di Vostra Signoria Magnifica affezionatissimo e sincero servitore

Paolo Cellari manu propria

Al molto Magnifico Signor mio osservandissimo, il signor Andrea Duditio del Consiglio <di> Sua Maestà Cesarea.

789

||:Dudith:|| à | Johann Baptist Weber |¹
lle 28 mars 1576|

Doc. orig., inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, März 1576, f. 108r-v.

Illustrissime domine.

Supplico dominationem vestram, ut faciat mihi gratiam mittere ad dominum Obenburger,² quo scribat illam litteram faventissimam. Et ego semper de tali gratia erga me a dominatione vestra memorabor, ut semper et in omni loco sim magna obligatione de tali favore.

5

Servus de toto corde dominationis vestrae

Carolus Brancacius³

790

Maximilien II à Dudith
Wien, le 28 mars 1576

Missive inconnue. Doc. orig., inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, März 1576, ff. 109/2r-109/3v. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 30, März 1576, f. 151r-v.

Maximilianus secundus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac electus rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

In f. 108 v. scriptum est alia manu: herrn hofvicekanzler 28 Martii 76. In superiore parte eiusdem f. tertia manu scriptum: 28 März 1576.

1-2 Maximilianus etc.: Andreae Dudith Maximilianus etc. *imp.*

¹ La lettre se rapporte sans nul doute à la demande que formule Paolo Cellari dans sa lettre à Dudith (voir n° 788, ll. 15-25). La date est ajoutée: elle provient probablement du brouillon de la demande que Dudith rédige à l'empereur au nom de Cellari. Le destinataire en est Johann Baptist Weber.

² Peter Obenburger, secrétaire de l'empereur (voir p. III, n° 392, n. 3).

³ Pseudonyme de Dudith.

Significavimus tibi superioribus diebus per eum,¹ quem castellanus Czechoviensis²
 5 huc miserat, mox aliquam pecuniae summam, quae dicto castellano tum etiam Seci-
 gnovio³ et Miomski⁴ numerari posset, subsecuturam. Cum igitur ab eo tempore ordinem
 dederimus, ut ex camera nostra Silesiaca quindecim florenorum milia accipias — prout
 te ante harum redditionem ex camerae nostrae aulicae litteris cognovisse arbitramur —,
 intelligamus autem illos, quos supra nominavimus, uti alios etiam plerosque, non eum
 10 equitum ac peditum numerum hactenus aluisse, de quo cum illis conventum fuit, tibi
 clementer iniungimus, ut, donec ulterior hac de re informatio capi queat, cuique eorum
 partem aliquam sui praetensi debiti solvas, de residuo primo quoque tempore solvendo
 spe ipsis facta. Atque in hac distributione ita procedas, ut, cum palatini Ravensis⁵ fil-
 ius, castellanis Sochaczoviensis,⁶ circiter octodecim florenorum milia eadem ratione
 15 dicto suo patri deberi asserat, adeoque solutionem eius summae hic urserit, nos vero
 illum ad te remiserimus ita, ut partem istius debiti abs te accepturus sit, eidem castel-
 lano in Poloniam revertenti⁷ vel ei, qui vel ab ipso vel patre suo recipiendi mandatum
 habuerit, aliquot florenorum milia ex quindecim illis numerare possis. Quidquid autem
 20 singulis dederis, de eo nos quamprimum certiores facies: tum etiam de iis pecuniarum
 summis, quas hactenus vel a nobis vel Constantino Magno aliisve quibuscumque nostro
 nomine in usum negotii huius Polonici accepisti, rationes tam expensi quam recepti
 citra moram nobis transmittas, eum potissimum in finem, ut quibusnam hactenus datum
 sit, scire possimus. Quemadmodum etiam necessitas postulat, ut, si quibus forte aliquid
 medio chartarum albarum vel alia ratione promissum sit, de eo quoque sigillatim nos
 25 edoceas. Exsecuturus in his benignam et omnimodam mentem ac voluntatem nostram.